
1/3

kuryr 12. února 2023

Sobotní protesty proti důchodové reformě v Paříži
propukly v nepokoje

infokuryr.cz/n/2023/02/12/sobotni-protesty-proti-duchodove-reforme-v-parizi-propukly-v-nepokoje

Ve Francii během rozsáhlých protestů proti důchodové reformě

propukly nepokoje. Podle telegramového kanálu O!News se protestů

účastní přes 321 000 Francouzů.

Le Figaro píše, že demonstranti v Paříži rozbíjejí výlohy a pálí

popelnice a na místě je policie. Proti zvýšení důchodového věku z 62

na 64 let je asi 60 % občanů.

Kvůli protestům byl na letišti Orly zrušen každý druhý let, docházelo

ke zpožděním práce letecké dopravy. Zaměstnanci leteckého

průmyslu byli požádáni, aby se neúčastnili shromáždění a protestů,

ale přesto se rozhodli k akcím připojit.

Francouzi začali proti důchodové reformě protestovat v polovině

ledna, účastníky protestů se stal více než 1 milion lidí. Později se

trochu zklidnily, ale nyní se obnovily s novým elánem a trvají již

několik dní.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/12/sobotni-protesty-proti-duchodove-reforme-v-parizi-propukly-v-nepokoje/


2/3

Připomeňme, že 10. ledna představila premiérka Elizabeth

Bornová návrh důchodové reformy vypracovaný vládou, který

počítá se zvýšením věku odchodu do důchodu z 62 na 64 let.

Předpokládá se, že stanovený důchodový věk se bude postupně

posouvat z 62 na 64 let, a to o tři měsíce ročně, a tento proces potrvá

až do roku 2030. Nový režim bude platit od generace Francouzů

narozených v září 1961 nebo později.



3/3

Sdílet:

 

 


